[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Колодеевского  сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от  28.12.2017 г. № 120
          с. Колодеевка
О проекте изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Колодеевского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области провести  29  января  2018 г. в 14 часов 00 мин. в администрации Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района по адресу: село Колодеевка улица  Советская дом 121(а)
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:
Председатель комиссии: Шаров Виктор Иванович – глава Колодеевского сельского поселения.
Члены комиссии:
-Лысенко Татьяна Сергеевна –депутат Совета народных депутатов Колодеевского сельского поселения, секретарь комиссии,
- Алфутова Ирина Ивановна – специалист 1 категории  администрации  Колодеевского сельского поселения, член комиссии,

-Саратовская Павлина Георгиевна– главный бухгалтер администрации Колодеевского сельского поселении, член комиссии,
-Шарова Ольга Николаевна- инспектор по вопросам землепользования администрации Колодеевского сельского поселения, член комиссии

4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

4.1. Граждане, зарегистрированные в Колодеевском сельском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Колодеевского сельского поселения имеют право: ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, направить (представить) замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения.

4.2. Замечания и предложения,  представленные нарочно или направленные по почте,  принимаются  к рассмотрению в течение 20 дней со дня обнародования на территории Колодеевского сельского поселения проекта изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения по адресу: село Колодеевка улица  Советская дом 121(а) .

По данному вопросу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.

6. Обнародовать настоящее решение на территории Колодеевского сельского поселения.

Глава Колодеевского сельского поселения                                 В.И.Шаров.
Приложение

к решению Совета народных депутатов Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от 28.12.2017 года  № 120
[image: image2.jpg]

Совет народных депутатов

Колодеевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от _____________________ г.  № ________
           с. Колодеевка
О внесении изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его регистрации, и вступает в силу после его обнародования.
Глава Колодеевского сельского поселения                    В.И.Шаров

ПРОЕКТ
Изменения и дополнения в Устав

Колодеевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

1. В статье 9:

1.1. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1.) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
1.2. Часть 11 статьи 9 признать утратившей силу;
2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3. В части 1 статьи 11:

3.1. дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от  28 июня 2014 года N 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
3.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Колодеевского сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
4. В части 3 статьи  19:

4.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Колодеевского сельского поселения;
4.2. В пункте 4 слова «проекты планов и программ развития Колодеевского сельского поселения» - исключить;
5. Часть 4 статьи 22 дополнить словами: «в соответствии с законом Воронежской области»;
6. Пункт 4 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Колодеевского сельского поселения;»;
7. В статье 33:

7.1. Дополнить частями 3.1 – 3.3. следующего содержания:

«3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, главой Колодеевского сельского поселения, проводится по решению губернатора Воронежской области  в порядке, установленном законом Воронежской области.

3.2.  При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 3.1. настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", губернатор Воронежской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, главы Колодеевского сельского поселения в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

3.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления Колодеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

7.2. Часть 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения губернатора Воронежской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Колодеевского сельского поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет народных депутатов Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области данного заявления.»;

8. Часть 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«6. Глава Колодеевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;

9. Часть 9 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав Колодеевского сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава Колодеевского сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета народных депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав Колодеевского сельского поселения.»;

10. Первый абзац части 6 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Колодеевское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»
11. Главу 6 дополнить статьей 57.1. следующего содержания:
«Статья 57.1.  Контроль за исполнением бюджета Колодеевского сельского поселения (муниципальный финансовый контроль).

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Контрольно-счетной комиссии Колодеевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося  ответственным лицом администрации Колодеевского сельского поселения.
4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета Колодеевского сельского поселения.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета Колодеевского сельского поселения в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности».

12. Пункт 4 части 2 статьи 64 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».